poterit adipisci. Decernimus ergo ut nulli omiiino
honrinum liceat idem monaslerium temere pcrluf-
bare, aul ejus possessiones auferre, vel ablatas reli-

nere, minuere,'vel lemerariis vexationibus fatigare, .
sed orania inlegra conserventur, eorum pro quorum
suslentatioiie et gubernalione cpncessa sunt, usibus
omnimodis profuluia, quatenus auclore Domino,
locus idem regularis semper ordinis cuslodia vigeat,
el in sua semper liberlate permaneat. Porro sepul-

D luram ejusdem loci oninino liberam esse decer-

nimus, ul eorum, qui illic sepcfui deliberaverint,
devotioni et exlremsevolunlali, nisi foiie excommu-

nicati sint, nullus obsislal. Obeunte le, nunc ejus
loci abbale, vel tuoruni successorum, nullus ibi,

qualibet subreptionis astulia seu violentia praepona-

lur, nisi quemfratrescommuniconsensu, velfratrum

pars consilii sanioris, vel de suo, vel de alieno, si

oportuerit collegio, secundum Domini timorem et

B. Benedicli Regulam elegerint,ab Arvernensi epi-

scopoconsecrandum. Si qua igitur in fulurum eccle-

siaslica queelibet ssecularisve persona, hanc noslrae

constitutionis paginam sciens, contra eam lemere

venire teiitaveiit, secundo tertiove commonita, si

iion satisfaetione congrua emendaverit, pojestatis
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honorisque sui dignitate careat, reamque se divino

judicio existere de perpeirata iniquitate cognoscat,
et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini

Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, alque in

extremo examine districtse ultioni subjaceat. Cunclis

auteni eidem loco justa servantibus sit pax Domini

nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonse

actionis percipiant, et apud districtum judicem
praemia seiernse pacis invettiant. Amen, amen ,
amen.

Sciiptuni per manum Cfisogoni notarii sacri

palatli.
Ego Pasclialis calholicse Ecclesise episcopus.
Datum Lalerani per manum Joannis, sacrae Ro-

manaeEcclesiaediaconi cardirialisacbibliolhecarii, n
Nonas Aprilis; indictione septima, Incarnationis 1
Dominicseanno millesimo ceutesimo decimo quiiito,
pontificatus autem domini Paschalis II papse anno

ejusdem xv,

CCCLXXXIl.

MonUslerii Sublacensis possessionesomnes et privile-
gia confirmat.

(Anno 1114, April. 11.)
MHRATORI,Antiq. Ilal. IV, 1058.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto filio JOANNISublacensis monasterii abbali, ejus-

que suceessoribus regulariter subslituendis in per-

petuum.
« Glorificantes me glorificabo, i dicit, qui non

mentitur, Dominus. Hoc veritatis suae promissum
Deus benedictus in ssecula fideli suo Benedicto cu-

stodiens, eum mirabiliter uon solum in ccelis, sed

etam in terris glorificare dignatus est, ut ipsa quo-

queloca, in quibus ipse Deifarnulus habitavit, glo-
riosa apud homines habeantur. Hanc Dei factnris

dignalioneni nos quoque ipsius faclura sequimur,
cum eumdem Patrem nostrum in Deo glorificare cu-
ramus. Unde et Iocum illum, in quo Dei disposi-
tione prius habilasse, et ad glorificandum Deum

ccenPbium coristruxisse, et mullos ad Dei gloriam

aggregasse cognoscitur, cui videlicet Sublacum no-

men, et gloriosum et venerabilem habemus, et apo-
stolicaesedis auctoritate munimus. Tibi igitur, cha-

rissimefili, et per te supradicto Sancti Benedicti

monasterio coislirnianius specum, in quo idem san- £
ctissimus vir in suo conversationis exOrdio habita-

vit, cum adjacenti silva et monte circum circa, et
cum omnibus finibus aut perlineniiis anliquitus
constitulis. Et sub eodem specu lacum, sive fluvium
ex eisdem lacubus procedentem; in quibus videli-
cet aquis nemini prseter abhatis et fratrum volunta-
lem aul piscari, aut molendinum aedificare, usque
in Arcum, qui dicitur de Ferrata [liceat]. De forma

quoque antiqua, quae ducit aquam de flumine ad

plebem Sancti' Laurenlii, et de aqua, quse vocatur

Augusta, nemini liceat pfseter voluntatem vestram

aquam derivare, nisi quantum sufficiat hortis ri-

gandis et replendo fonti baptisniatis in eadem ec~
clesia ; nec aquimolum quidquam illic prseter ve-

»A stram voluntatem sedificareprsesumat usque in su-

pradictum Arcum de Ferrata. Si quis vero aliter
i egerit, banho Romanse curiae distringatur, cujus
i banni medietas sacro palatio, medietas vero eidem
i monasterio persolvatur. Confirmamus etiam vobis

et vestro monastefio castellum, qui Sublacus dici-
i lur, cum omnibris suis pertinentiis, sicut a prsede-

cessoribus nostris constat esse concessum, cum
montibus et collibus, et fundis el casalibus, cum
omnibus ecclesiis et rebus ad eas generaliter el in

iiitegrum pertinenlibus; funduin Canali, et fundum
Gennseiri integrum cum pertinentiis suis ; funduni
Frassinum cum omnibtis suis pertinentiis; et lo-

cum, qui Fundi vocalur, sicut extendilur usque ad
Petram Imperatoris, et vadit in montem, qui voca-

B lur Pionica, inde per Serram in Montem Romanum,
et exii in Camptim Longum, inde in Campum Cati-

nuni, deinde redit ad supradictam Pelram Impera-
toris ; et Iocum, qui dicilur Geminarium euni fini-

bus suis, sicut antecessorum nostrorum privilegiis
continetur ; castellum Augustae cum fundis et casa-
libus suis, el casale Sanctse Felicitatis, cum eadem